4. Etiam & dea dixisse? Deo ratiocinio Homeri versus prouuntiatus à Thetide, quem Vici, restituit.

5. Auctio. ) Statim enī tibi deinde post Hectorem morti parata.

6. Auctio. ) Vtiam statim moriar, posteaquam non eram satisclim interficeretur, opem laturus.

7. Et ergo ut hæc officia mercenda vita puto. ) Ex antiquiore suo exemplari hanc lectionem crux Victor. quam & Germani protulerant; sed verbum, & non imferunt. Hic autem Faērē. delecto conjunctio nominis notam & vulgaverant ante Victor. vero haec officia merita candida vita puto.

8. At et fortasse mea consilia nascuntur. ) Vettere libri, Bol. Lamb. lxx. & cuncta, rectissime secundum menteen. Iam. Lamb. legi malit, ut & consilia, vel alia consilia nascuntur.

9. Mētēdō. ) Hæc epist. vulgatis unicam cum superiorē constituit, si quidem illi in mediae appingeret?

10. Tēstūtūfī. ) Faērē. ex transiffisse, quod est in miss. libris faciebat,

transiffisse me.

11. Ad Curium via Minucia. ) Ita ex antiquis suis Bol. Vict. verò legit ad Curium Minucia, quam antea legeretur, ad Curium in Minucia. hinc sequuntur Turn. I. Adver. 21. & Lamb. Man. Faērē. & Mal. ex Hor. legant. Nomina, sed & hic & apud Horat. Minucia legendum esse ostendit. Ceterum pro Curium, Ceterum habet liber Bell.

12. Ego utar. ) Vulg. ergo utar.

13. Arpinum. ) Vulg. in Arpinum.

14. In Cefens. & quidem ) Vulg. in Cefens est quidem.

15. Quod ut Curium videt. ) Sic reliquo: Vict. & probat Lamb. Ger. mani legunt Curium, prius habebatur, Cetrum, unde prius faciebat Cetrum.

16. Consulē das & trib. pleb. ) Dus, ut videatur Man. fortasse sui gloriosa antecedens verbū, aut legendum, ut homo eruditus ex. filiat. Cetrum & das tribū plebū.

17. Sciret res ipsa cogebat, cum consilio explicare nibil possem. ) Alii gen. res, scilicet quae nisi consilio possem.

18. Αλαλόκητης. ) Ita restituit Vici. Et ex antiquore suo libro, & Homer. emendatissimū cod. antea legebatur, Αλαλην).

\* 19. Mene non primū. ) Vulg. mēnu primū.

20. Epistolas & prime. ) Ita est in omnibus Bolii codd. quidam legendum centent, & prima.

21. Vix Deus, &c. ) Coā. Tern. habet, vix Dm. Jam rigidum.

3. Ut

āgenium incitatur; perge, ut facis, & scribe, & quantum potes. In Epitum quod me non invitas, comitem non molestem, subirat cor; sed vale, nam, ut tibi ambulandum, ungendum, sic mihi dormendum, etenim littere tuæ mihi omnium attulerant.

## CICERO ATTICO, S.

**C**ENANTIBUS pridie Idus nobis, ac noctu quidem, statu te epistola am breven attulit. De L. Torquato 3 quod modo quis sit, non modo Lucius, sed etiam Aulus prefectus est; & alter multis D. & eatinorum corona quod scribis, moleste fero in agro Sabino seuen tem fieri prescripsionem. 6 Senatoris multos esset Romæ, nos quoque audieramus, ecclipsis potes dicere, cur exierint; in his locis opinio est conjectura magis, quā nuntio, aut iureti. Casaten Formis A. D. xi. KAL. foro, hic ego vellem habere Homerilam illam Minervam simulacram Mentor, c. i dicerem:

7. *Mis̄ōḡ τω̄τ̄ ἀ̄σ̄ῑ, τω̄τ̄ ἀ̄σ̄ο̄τ̄ο̄ζ̄ο̄μ̄ῑ ῡτ̄ο̄;* nullam rem unquam difficultorem cogitavi, sed cogito ramen; nec ero, ut in malis, imperatus, sed cura, ut valess, poterit in eundem tuum heri fusile.

## CÆSAR OPPIO CORNELIO S.

**G**AUDEO mehercule vos significare litteras quim, valid probetis, ea, que apud Cœs. iur. sunt gelata, consilio vestro utar libra e., & hoc labentia, quod mea sp. ate sa. erit constituerat, ut quam lemnissimum me puerem; & Pompejum, datum opere, ut recognovissem, tenti multo modo si possimus omnium voluntatis atenuare, & diuturna vell. ria uis; quoniam reliqui crud. litrate odiū effugere non posuerunt negre & Cœs. diu si uocere, praeter unum L. Sullam, quem instaurari non sum: ha. NOVA Ferae in uanendis ut miseri oratio & liberalitate nos muniamus id quoniam adiuvi duos fieri posse, namnulla nisi in montem venirent, & multare perirent p. ssunt. 8. Derebiam, regnos, ut cogitationem suscipiat. Cr. Magium, Pompeji prefectum, depe lardis, & scilicet mea inservi uite sive surs, & eum statim in flumen fecit, jam duo pref. de fabriis Pompeji in meam potestatu uenient. & e me misericordia, si uolent grati esse, debent Pompepum bortari, ut malit. mīlēt. esse am. eue, quam hū qui & illi, & mihi simper fuerunt ratiōnēs, quoniam artificiū effidit, utrēst, in hoc flumen peruenient.

## BALBUS CICERONI IMP. S.

9. V.B.E. Postea quām litteras communias cum Oppio ad te dedit, ab Cœsare epistolam accept, cuius exemplum tibi misi, ut quibus perspicere p. sru, quām uiat concordiam, & Pompejum reconciliare, & quam remouere sit ab omni crudelitate: quod eum facere, ut debet, valde gandebo. De te & tua fide, & pietate idem mehercule, mihi cetero, sentio, quod tu; non posse tuam famam & officium sustinere, ut contra sum agna seras, a quo tantum beneficium se accepisse prædices. Cœsarem eisdem probaturum exploravimus, pro singulari ipsi humilitate, habes; eaque cumulata simus satis. Hunc ut certè sic iuri nullam partem bellis contra eum sancipisci, neque sanguinem ad veriū facias. Atque hoc solum in re tolli & tanto rivo, sati habebit, sed etiam mihi ipsi sua 1.1 concessit voluntate, ne in ius saltem ressem, quia contra Lentulum, aut Pompeium futura esset; quoniam beneficia maxima haberem: sibiique satu dixit, & si rega-

te urbana officia sibi proficiunt; qua etiam illi, si vollem prebare possem, itaque nunc Roma omnia negotia Lentuli procur, suum me; meumque officium, fidem, pretatem hu presto, sed mehercule 13 rursum iam abjetam compofit, nisi item non defparat inforaria esse puto; quoniam Cœsare ea mente, que optare debemus, hanc rem hi placet, si tibi videtur, ut ad eum scribere. & ab eo prescissum petere, ut petisti à Pompejo, me quidem approbante, temporibus Milonianis, prestabo (si Cœsarem benemeris), cum priuata dignitatis, quam sua utilitatibus rationem habuerit. Hac quām prudenter, scribam, nescio, sed illud certes, me ab singulari amore ac benignitatem, quoniamque scribi, tibi scribere: quod te (ita, incolum Cœsare, moris) tanti favo, ut par ei aque acce eam habeam. De hac re cūm aliquid constituerit, velem minime scribas, nam non medocriter labore, ut utrique ut vis, tam benevolentiam prestat possit: quam mehercule te presto turto confido. Fai ut valias,

## BALBUS. ET OPP. D.M.

## CICERONI

**N**EDUM hominum humilitum, ut nos sumus, sed etiam amississimum virorum CONSILIA. Ex eventu, non ex voluntate, a plerisque probari solent, tamen fratre tua humilitate, quod verisem nobis videbitur, de eo, quod ad nos scripsisti, tibi consilium dabimus: quod si non fuerit prudens, & q. os certe ab optimâ fide, & optimo animo p. ssi. sicutur. 15. Nos, nisi id, quod n. s. o. judicio Cœsarem sacrificoportere existamus ut simus Romanus venies, agas de reconsiliatore gracie sua & Pompejum, id cum saltuum ex epo cognovissemus, t. hostiles defensremus, ut uellet in rebus interfice, quo facias. & maiore cum dignitate per te, qui utrique es complicitus, restata confiter. aut si ex contrario putaretus Cœsarem id non fallit, & cum uellem Pompebelum grere, faciemus; nunquam tibi suaderemus, contra benem, optime de te meritum, arma ferires; si uis ut semper oratione, ne contra Cœsarem jugares, sed cum: uariantur, quid saltum lajar sit, magis opinari, quam sine possumus: non possumus, usi hoc; non uideris eam tuam esse dignitatem, neque si uolum omnibus cogitamus, ne contra aerumnatum, cum utriusque si maximū necessarius, arma feris. & hoc, non dubitamus, quia Cœs. pro sua uitiorum tota maxime probaturus, nos tam (si tibi videbitur) ad Cœs. in scribemus, ut nos, certiores faciat, quid in hac re actuari sit, a quo se erit nobis scriptum, statim, quia sentimus, ad te scribemus: & si bi. fidem faciemus, nos ea facias, quoniam bis uariantur tua dignitas, non Cœsaris offitio, esse utilissima: & hoc Cœsarem pro sua indulgentia in suis probaturum putamus.

## CICERO ATTICO S.

Tris epistolas tuas accepi postridie Idus, erant autem 8. 14. iiii, pridie Idus dax, iugis antiquissimæ cuique primum respondebo. Assentio tibi, ut in Formiano potissimum commorere: 14. etiam de supero mari, 17 palpabique ut antea ad te scripsi, euoniam modo 18. possum, voluntate ejus, nullam recipib. partem attinge. Quod laudas, quia obliuisci me scripsi ante facta, 18. & delicta nostri amici: ego vero ita facio. quin ea ipsa, quæ à te commemorantur secus ab eo in me ipsum facta esse, non memini: tanto plus 20 ad me ualens beneficii gratiam, quam injuria dolorem, uolo. faciamus igitur, ut censes, colla.

2. Quantum posse. Torn. quām p. ssi. unde Lamb. conjicit, quām posse.  
2. Cannabis pridie Idus. II. Idus reponit Lamb Mal. & codd. Mem. Torn. que lequitos Ceterum huc epist. in libris veteribus à superiori non separatur.  
3. Quid mid queris. ) Vulg. quid med. queris.  
4. Adhuc. ) Tex. rego. Ita. Vulg. pro eo quod dante legebator. Paul. ne.  
5. Alter modis. ) Et hoc à Dec. Bos. in molio mi. lessionem vulg. ab aliis reportat. In Torn. orat, alter modis, nota D. aberat.  
6. Senator mīlēt. ) Autoritate ant. quorū lib. sic emenda est V. & Rojo. si fuarian Ilam lecc. onem, Sinuarem mīlēt.  
7. Mis̄ōḡ, τω̄τ̄ ἀ̄σ̄ ) Mentor, quoniam modo adeam, & quoniam modo ampliabor ipso.  
8. Decib. ) Vulg. decib. rimb.  
9. Scilicet mut. in finibus, & red. & mea inservi, doct. roff. Pal. rectissimē ea berens. i. l. 10.  
10. S. V. B. E. Lambin. & Rosica legume, Rivium sequi, sed diem